[image: image1.jpg]

«Озёл» сикт овмöдчöминса  сöвет

Совет сельского поселения «Озёл»

168208, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Озёл

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
от  19  ноября 2021 года                                                                                                    № 03/11-2-15
О проекте бюджета муниципального образования

сельского поселения «Озёл» на 2022 год

         Руководствуясь статьями 28, 52, 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 171, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 16, 54 Устава муниципального образования сельского поселения «Озёл»

         Совет сельского поселения «Озёл» решил:

         1. Обнародовать проект решения Совета сельского поселения «Озёл» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёл» на 2022 год» на информационных стендах администрации сельского поселения «Озёл», официальном сайте администрации  сельского поселения «Озёл» http://ozel.selakomi.ru согласно приложению.

         2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения «Озёл» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёл» на 2022 год»                         03 декабря 2021 года с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут в администрации сельского поселения «Озёл».

         3. Прием предложений граждан по проекту решения Совета сельского поселения «Озёл» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёл» на 2022 год», их обсуждение и учет осуществлять при проведении публичных слушаний.

         4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения «Озёл»                                                                                  Н.С.Лютоева
Приложение

к решению Совета сельского поселения «Озёл»

от  19  ноября 2021 года № 03/11-2-15

«Озёл» сикт овмöдчöминса  сöвет

Совет сельского поселения «Озёл»

168208, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Озёл

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
от      декабря 2021 года                                                                                          № ПРОЕКТ
О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёл» на 2022 год

Совет муниципального образования сельского поселения «Озёл» решил:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёл»:

Общий объем доходов   2247,5  тыс.руб.;

Общий объем расходов  2247,5  тыс.руб.;

Дефицит бюджета 0 тыс.руб.;

            Статья 2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в сумме 2074,6 тыс. руб., предоставляемых бюджету муниципального района «Сыктывдинский» в сумме 28,1  тыс. руб.;

Статья 3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств в 2022 году, в сумме 0 тыс.руб. ;

            Статья 4. Утвердить объем поступления доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения в 2022 году согласно приложению 1;

            Статья 5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно приложению 2;

           Статья 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно приложению 3;

           Статья 8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования сельского поселения на 2022 год согласно приложению 4;

           Статья 9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения на 2022 год согласно приложению 5;

           Статья 10.  Установить верхний предел муниципального долга на 01 января 2023 года по долговым обязательствам в сумме  0 тыс.руб., в том числе по  муниципальным гарантиям  в сумме  0 тыс.руб.;

Статья 11. Установить, что не использованные по состоянию на 01 января 2022 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёл» бюджету  муниципального района «Сыктывдинский» в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет муниципального образования сельского поселения  «Озёл» в течение первых 7 рабочих дней 2022 года;

Статья 12. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования или обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.

 Глава сельского поселения «Озёл»                                                                                 Н.С. Лютоева